КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                              №
с. Половинное

О внесении изменений в постановление

Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области
от 3 марта 2023 года № 140 «Об утверждении

Порядка обеспечения питанием обучающихся в
муниципальных

 общеобразовательных организациях
Половинского муниципального округа

Курганской области за счет средств бюджета
Половинского муниципального округа

Курганской области»

             В соответствии с Федеральньпи законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  29  декабря  2012  года  №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного
санитарного  врача  Российской  Федерации  от  27  октября  2020  года  №  32  «Об
утверждении санитарно эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарноэпидемиологические  требования  к  организации общественного  питания
населения», Законом Курганской области от 30 августа 2013 года № 50 «О правовом
регулировании отношений в сфере образования на территории Курганской области»,
Постановления Правительства Курганской области от 30 декабря 2020 года № 454 «О
государственной программе Курганской области «Развитие образования и реализация
государственной мододежной политики» (с изменениши и дополнениями от 16, 24
сентября, 2 декабря 2021 года, 10 февраля, 15 июня 28 сентября, 30 ноября 2022 года,
7 июня 2023 года), письмом Департамента образования и науки Курганской области
от  31  августа  2023  года  №  75/9,  Уставом  Половинского  муниципального  округа
Курганской  области,  Администрация  Половинского  муниципального  округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  приложение  постановления  Администрации  Половинского

муниципального округа Курганской области от 03.03.2023 г. № 140 «Об утверждении
Порядка  обеспечения  питанием  обучающихся  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях  Половинского  муниципального  округа
Курганской области за счёт средств бюджета  Половинского  муниципального округа
Курганской области» (далее - постановление)  следующие изменения:

- в пункте 11 слова «правомочно в срок до 31.12.2023 года.»  заменить словами:

«правомочно в срок до 31.05.2024 года.».
2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом

Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области   по
социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков

Лист согласования
к постановлению Администрации Половинского муниципального

 округа Курганской области № ____ от _______________
 «О внесении изменений в постановление

Администрации Половинского
муниципального округа  от 3 марта 2023 года
№ 140 «Об утверждении Порядка обеспечения

питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях

Половинского муниципального округа
Курганской области за счет средств бюджета

Половинского муниципального округа
Курганской области»

Постановление подготовил:

Главный специалист Муниципального органа
управления образованием Администрации
Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                         Н.В. Ковалёва

Согласовано:

Заместитель Главы Половинского муниципального округа
Курганской области по социальной политике                                            М.А. Огурцова

Заместитель Главы Половинского муниципального округа
Курганской области по финансам – руководитель
финансового отдела Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области                                              Е.В. Леонидов

Заместитель руководителя Муниципального органа
управления образованием Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области                                                   В.В. Дедова

Главный юрисконсульт отдела правовой и
организационно-контрольной работы
Администрации Половинского  муниципального округа
Курганской области                                                                                         Е.А. Коханова

Постановление подготовил:

Главный специалист Муниципального органа
управления образованием Администрации
Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                         Н.В. Ковалёва